i-egullarum comunis ianue salua semper presenti

conuentione et composicioue et ubi predicta delli

ciant secundum iura. romana. castelanus uero folie

noue idemque potestas dicti loci mee non potestas

et castelanus folie ueteris elligantur hoc modo uide

licet quod dicti emptores qui nunc sunt uel eorum

successores ucl alius pro eis ut supra dare debeant

in scriptis domino duci et suo consilio sex homines

populares ianuenses. quorum sex dominus dux et

suum consilium elligcre debeant unum quem uolue

ill
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rint potestatem et castelanum dicte folie noue. ct a et sine eorum consilio prout superius dictum est.

sic fiat de potestate et castelano folie ueteris elli-i

gando et si forte dominus dux et suum consilium

uellent sibi dari alios sex teneantur eos sibi dare
in scriptis ut supra. exv-itquibus primo et secundo

datis dictus dominus dux et eiuse consiliumrelligant

in castelanumi quem uoluerint aliorum uero re

ctorum locorum omnium dicte insulle fiat ellectio
per potestatem dictevinsulle syi una cum consilia

riis sibibdeputatis de quibus infra dicetun qui omnes

sic ellecti iurent et promiotant notario publico siti

pnlanti et vrecipienti nomine ettuice comunis ianue

dictorum emptorum ac habentium causam ab eis

ad honorem et bonum statum domini ducis sui oon

silii et comunis ianue et reddere ius et iusticiam

in ciuilibus causis tantum a quorum sententiis seu

grauamiuibus per ipsos seu aliquem ipsorum illatis

et prolatis possit appelari et recursum haberi ad

dominum potestatem syi predictum. qui potestas

predicta inique et iniuste illata seu prolata iremr

mare comspirmare tollere et emendare secundum

quod ei iustum uidebitur secundum formam regul

larum et capitulorum comunis ianue. item quod

predicti potestates et castelani syi folie ueteris et

noue de male et non recte gestis per eos uel ali

quem ipsorum contra aliquem uel aliquos non ha

bitantes in dictis locis possint et debeant sindicari

per sindicatores comunis ianue et per sindicatores

syi et non per alios magistratus de gestis uero

et non male uel non recte- contra grecos uel alios

habitantes in dictis locis potestas syi sindicetur et

sindicari possit per quatuor bonos uiros ex habi

tatoribus dicte ciuitatis syi. et eodem modo sindi

centur potestates et castelani folie neteris et noue

in illis locis. alii uero oliiciales et rectores dictorum

locorum sindicentur per sindicatores bonos homines

elligendos per dominum potestatem syi et suum

consilium item quod potestas syi et folie ueteris

et noue regere debeant dicta loca et homines ha

bitantes et conuersantes in dictis locis ciuiliter et

criminaliter cum plena iurisdicione et mero et mixto

imperio et gladii potestate sibi concedendis per do

minum ducem et suum consilium nomine comunis

ianue secundum formam capitulorum et regularum

et bonarum consuetudinum ciuitatis et comunis

ianue et secundum formam presentis conuentionis

et hiis deilicieutibus secundum iura romana. item

quod dictus potestas syi teneatur habere sex con

siliarios illos uidelicet qui ellecti fuerint per dictos

emptores qui nunc sunt et eorum successores et

habituros causam ab eis et quolibet eorum. de quo

rum et etiam massarii dictorum emptorum consilio

dictus potestas teneatur et debeat dictam insullam

regere ita quod dictus potestas non possit ibidem

aliquid gerere facere uel mandare nisi cum consilio

et de consilio et consensu ipsorum consiliariorum

et massarii uel maioris partis eorum saluo in que

stionibus seu causis ciuilibus uel criminalibus coram

eo uertentibus super quibus teneatur et debeat ius

et iusticiam reddere et facere cum ipsorum consilio

et eodem modo teneatur et debeat sex consiliarios

potestas folie noue habere quorum omnium officia
lium et reclorum salariaiinferius declarata soluantur

per massarios dictorum emptorum seu alios eorum

nomine de peccunie condempnacionum que fient

per dictos potestates oliiciales sen rectores et si con

dempnaoiones non sufiicerent soluantur-ide introiti

bus et redditibus dictorum locorum i infrascriptim

ordo uero salariorum familiarum et expensarum

dictorum otiicialium talis est.

qui uidelicet potestas ciuitatis et insulle syi ha

bere debeat pro suo salario et prouissione et pasci

mentis suis et sue familie seu pro expensis cibi

et potus ipsorum et equorum illfrascriptorum per

peros mille ducentos quinquaginta et qua peccunie

teneatur facere ut infra nec ultra dictam summam

possit petere uel habere nec recipere ab aliqua

persona quouis modo uel ingenio nisi forsitam po

culentum et exculentum quod infra triduum con

sumi possit. et qui perperi siut de peccunie cur

rente in insulla predicta qui sunt de lcaratis uiginti

uel circha. qui potestas teneatur de dicto suo sa

lario facere sibi et suo uicario annnatim duo paria

uestium nouarum pro quolibet eiusdem panni et

colloris pulcrarum et decentinm. cui uicario tenea

tur dare pro dictis uestibus foderaturas suflicientes

et docentes de sindone siue penna. familia autem

quam potestas de peccunia predicta in domo sue

habitacionis secum tenere et pascere teneatur et

debeat est uicarius unus discretus sulliciens et ho

norabilis. milles unus discretus et ualens. scriba

bonus et sufliciens qui sit de numero notariorum

matriculle ianue elligendus modo castelani syi pre

dicto domicellos quatuor snfficientes et bonos. tor

cimanus siue interpretatorlingue romee uuus. coquus

uuus. ragacii siue scutiiferi tres. tubatores duo.

nacharatus uuus. et ultra ex dicto suo salario te

neatur emere tenere et pascere continue toto tem

pore sui ollicii equos tres pulcros ydoneos et suffi

cicntes. familia uero predicta habere debeat pro suo

salario ut infra et non aliud nec ultra. ex quibus

snis salariis dicti sui familiares teneantur facere in

frascripta quid sit et esse debeat de moneta perpe

rorum currentium in syo qui sunt de ltaratis uiginti

uel circa ut supra uicarius prefatus perperos cxx.

miles perperos Lxxic turcimanus perperos xxxv.

ex quibus teneatur facere sibi unum par uestium

annuatim ualoris perperorum x. domicelli quatuor

perperos cxx qui ex predictis teneantur sibi facere

annuatim duo paria uestium nouarum. et semper

se uestiant de eodem panno et eodem collore. co

chns perperos xvm de quibus teneatur se uestirc

de una rauba noua. ragacii tres perperos xxuu de

quibus teneantur sibi facere pro quolibet unum par

uestium. tubatores et nacharatus perperos . . . . .

de quibus teneantur sibi pro quolibet facere et te

nere unum par uestium ualloris perperorum vi usque

in vm pro quolibet quorum omnium summa est
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perperorum ccccLvm castelanus castri ciuitatis syi a tuando comuni ianue eis liceat nec propter lioc

semper habere debeat et tenere secum domicellos duos

ydoneos et fidelles quos uestiat annuatim de eadem

rauba et uestitos de eadem rauba teneat. et ultri

semper habere debeat annuatim de moneta syi pre

dictal perperos cccc potestas folie noue in toto suo

officio tenere debeat et habere et pascere domicel

los quatuor decentes et ydoneos et cochum unum.

quos domicellos uestire debeat bis in anno et uesti

tos tenere de eadem rauba et panno eiusdem col

loris. et habeat et habere debeat tam pro suo sa

lario et dicte sue familie et eorum pastimeutis de

moneta folio noue perperos de karalis xvnl pro quo

libet iu anno sexcentos castelauus folie noue tenere
debeat pascere et habere continue domicellosi duos

ct unum cocbum quibus domicellis faciat unam rau

bam eiusdem colloris et eiusdem panni in anno. et

liabeat et habere debeat armualim de moueta folie noue

que sunt de ltaratis xvur perperos quingentos pro

suo salario et pastimentis et ucstimentis supradic

tis. castelanus folie ueteris habere debeat pascere

et tenere semper duos domicellos et unum coquum

quibus domicellis faciat unam raubam in anno eius

dem colloris et panni. et habere debeat in anno pro

suo salario et omnium predictorum pastimentis et

ceteris perperos quingentos de karatis xvnL et aliis

ofiicialibus rectoribus prout in eorum ellectione con

tinetur. qui potestas et castelani syi et folie ueteris

et noue possint et debeant quilibet habere seruieno

tes xw pro quolibet quos noluerint ex illis qui fue

rint in dictis locis de quibus fuerint contenti. qui

teneantur iurare predictis rectoribus ad uoluntatem

ipsorum. item quod omnes fructus redditus prouen

tus et obuentiones dicti meri et mixti imperii et

omnimode iurisdicionis dictorum locorum sint et

applicentur dictis emptoribus et eorum et cuiuslibet

ipsorum successoribus ita quod condempnaciones

multe et banna dictorum potestatum et aliorum

quorumcumque oilicialium dictorum locorum et cu

iuslibet eorum colliguntur et exigantur per dictos

emptores seu massarios uel alios eorum nomine

ct iu eorum et ipsorum utilitatem excepto semper

censu predicto. item quod massarii dicte insulle

teneantur reddere uel mictere racionem predicto

rum annuatim ianue magistris racionalibus comunis

ianue et secuu-itatem prestare pro quolibet ipsorum

de suo otiicio bene et legaliter exercendo et de pre

dictis omnibus et singulis actendendis et obseruan

dis de libris mille ianuiuorum. item quod non

obstantibus predictis homines dictorum locorum te

neantur et cogi possint per rectores dictorum loco.

rum facere exercitum et caualcatam tam in terra

quam in mari in partibus orientalibus tantum ad

disposicionenn dominii ducis et sui consilii. et sic

donec ciuitas ianue regatur ad populum et non ali

ter non tamen contra dictos emptores ad saluamen-.

tum locorum predictorum seu dicteoinsulle uel ha

bencium causam ab eis. item quod si homines dicte

insule ciuitatis syi noluerint imponere inter se ali

quod cotumum uel expendium pro dando uel mu

dicti emptores possint aliquod grauamen eis inferre

uef eos in predictis impedire dirrecte uel per obli

quum item quod aliquis siue de populo siue no

bilis ciuitatis ianue et districtus uel aliunde qui uic

deretur esse suspectus dicto domino potestati et suo

consilio uel dictis emptoribus seu massariis uel fac

tori ipsorum. uel alii qui ibidem pro eis fuerit non

possit habitare seu resideuciam facere in dictis locis

seu aliquo ipsorum nec bona sua recuperare. et

intelliguntur suspecti ut supra illi qui fuerint habiti

et rcputati pro suspectis per potestatem rectores et

consiliarios dictorum locorum seu cuiuslibet eorum

uel per dictos emptores seu massarios seu locum

tenentes ipsorum. nec possint in dictis locis uel ali

quo ipsorum morari uel receptari aliqui ex bannitis

et foi-estatis comunis ianue. item si casus accideret

quod absit quod ciuitas ianue non esset sub statu

populi tunc et eo casu potestas et rectores diclo

rum locorum et eorum nomine et successorum suo

rum semper tamen ad honorem et substenlacionem

status populi. quo casu securitates et promissiones

quas comuni ianue fecissent et prestitissent sint

casse et nullius ualloris. in quantum sint esse pos

sint seu aliqualitei- extendantur in fauorem comunis

ianue et ualide in fauorem dictorum emptorum et

dictorum oliicialium tunc et eo casu ibidem existen

cium. ita quod nullum ius comune ianue habeat in

alium statum quam populi. remanendo sane intelecto

quod demum reddeunte statu populi reintegretur

comune ianue in iuribus suis et iu statu quo erat ante

amissionem predicti status populi. et intelligantur

populares et de populo quantum ad omnia in presenti

instrumento contenta illi qui modo sunt de populo

et de gremio populi et non aliqui alii qui in futu

rum se fecerint de populo. item quod moncta que

cudetur seu stampetur in insulla syi slampiatur et

formetur cum literis et figuris monete ianue uel cum

signis domini ducis ianue cuius fabricacionis monete

et ceche ipsius utilitas et fructus sint et conuer

tantur in utilitatem et prolicliuum dictorum empto

rum et successorum eorumdem. item quod potestas

peyre uel aliquis alius rector oliicialis uel magistra

tus in partibus orientalibus constituti pro comuni

ianue nullam habeat uel habere possit uel preten

dere inrisdicionem cohertionem potestatem seu

quoduis aliud ius in dictis uel pro dictis locis seu

terris uel hominibus ipsorum locorum et cuiuslibet

eorum sed separata sit inrisdicio dictorum locorum

ab aliis quibuscumque in quauis mondi parte orien

tali existentibus. item quod omnes patroni gallca

rum euntiuin in romania uel de romania in syriam

uel de syria in romania ire teneantur in portu syi

cum dictis galeis et ibi stare per unam diem na

turalem. non tamen propterea patroni ipsarum ga

learum seu mercatores ipsarum soluere teneantur

aliquid ymmo omnes ianuenses sint frauclii in iu

sulla syi de rebus portatis et extrabexidis saluo de

rebus natis iu insulln syi et in foliis noua et neleri

in quibus traclentnr sicut tempore grecorum trac

lol
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tabantun insuper actum extitit et conuentum solem- a ipso apaltn siue partem supra declaratam. item quod

pniter inter dictas partes dictis nominibus quod

dicti emptores non possint imponere uel imponi

facere aliquas nonas collectas dacitas imposiciones

seu cabellas seu aliqua alia onera nisi illa que erant

imposita et que colligebantur et exigebantur et exigi

poterant usque ad annum de McccLxn. die vul

marcii de quibus et prout fuit eis facta concessio

per dominum tunc ducem et consilium ut continetur

in quodam instrumento scripto manu conradi ma

zurri notarii dictis millesimo et die non obstantibus

predictis uel aliquo predictorum. item quod patroni

uassorum nauigabilium possint scaporare marinarios

et accordatos quoscumque in ciuitate syi seu in

portu syi quemadmodum scaporantur in roddo nel

in peyra non obstantibus aliquibus statutis uel de

cretis comunis ianue uel officii gazaria item quod

loca facta uel fienda per dictos emptores de dicta

mahona syi et in dicta mahona priuilegientur et

fortificentur et priuilegiata et fortifficata esse intel

ligantur in omnibus et per omnia. et in tantum in

quantum sint loca comperarum comunis ianue. item

quod officialles dictorum emptorum qui nunc sunt

et pro tempore fuerint super laboreriis et recollec

tionibus mastici et aliis obuencionibus dictorum lo

corum et in ipsa insulla syi possint libere et sine

metu alicuius pene et absque contraditione pote

statis syi et aliorum quorumcumque oflicialium dicti

comunis facere mastichum et alios fructus et red

ditus laborari colligi seruari et conseruari officiali

bus ipsorum emptorum ad eorum meram puram et c

liberam uoluntatem. ac possint dictos laboratores

et operarios compellere ad dicta laboreria exercenda

et adimplenda contraditione ipsorum potestatum

et rectorum non obstante ymmo dicti potestates et

rectores dictorum locorum et quilibet eorum pre

sentes et futuri tam per se quam familias eorum

teneantur dare auxilium consilium et fauorem qui

buslibet massariis et officialibus ipsorum emptorum

qui in dictis locis seu aliquo ipsorum fuerint de

putati et constituti et per eos dictis emptoribus in

percipiendis colligendis ct exigendis introytibus co

meriis acrestitis condempnacionibus angariis et per

angariis et quibuscumque aliis rebus obuentionibus

uenditis et in principio presentis introitus designatis

et in omnibus et per omnia ad simplicem requisi

cionem ipsorum massariorum et cuiuslibet eorum

seu alterius eorum nomine et uice dictorum empto

rum. et hoc semper et quandocumque per bonorum

captionem seu multarum impositionem personarum

detempcionem et cum omnibus iuris remediis op

portunis. item est actum inter dictas partes dictis

nominibus quod insulla syi possit per dictos em

ptores appaltari ad tempus annorum xviii predic

torum tresdecim appaltatoribus et non minus qui sint

populares qui placeant magnifico domino domino

dominico de cainpofregoso duci predicta tantum. ita

quod aliis non possit locari dicta insulla quam tot et

talibus de quot et qualibet dictum est ut supra. quo

rum quilibet habeat partem decimam tertiam in

nullus ipsorum emptorum siue aliquis habens cau

sam ab eis seu aliquo eorum uendere possit suam

partem uel aliquam partem ipsius alicui ex con

sociis possit tamen uendere quilibet ipsorum em

ptorum partem suam per se cuilibet alii populari

surrogando silicet unum alium qui placeat dicto

domino dominico duci tantum. ita quod dicta emptio

dicte insulle semper remaneat in tresdecim personis

ad minus popularibus ut supra ad minus. quod be

neplacitum ipsius domini ducis duret in uita ipsius

domini dominici ita tamen quod post ipsius uitam

usque ad finem dictomm annorum uiginti semper sint

et remaneant tresdecim emptores seu domini ad minus

populares. et quod ipsi emptores et participes dicte

insulle possint uendere loca sua singulariter quibus

cumque popularibus quibus placuerit. et prout pla

cuerit eisdem qui placeant domino duci ut supra.

insuper predicti uenditores nomine et uice comunis

ianue solempniter promisserunt dictis emptoribus

et michi notario stipulanti et recipienti ut supra

quod ad cautellam omnium predictorum fieri facient

de predictis et infrascriptis omnibus et singulis et

toto presenti instrumento statutum capitulum seu

regullam confirmatoriam siue confirmatorium etin

ductorium seu inductoriam omnium et singullorum

supra et infitascriptorum et tocius presentis instru

menti. ac etiam abrogatorium derrogatorium seu

abrogatoriam et derrogatoriam omnibus aliis sta

tutisiet regulis quatenus obuiarent presenti instm

mento seu contentis in eo. et ipsum statutum et

regullam non reuocabunt immo imperpetuum fir

mum et firmam ratum et ratam tenebunt et ex

nunc mandant et ordinant postam de predictis pro

ponendam primis regulatoribus et capitulatoribus

faciendis et factis per comune seu elligendis per

comune ianue sen habentes potestatem super hoc

a dicto comuni. in- casu autem quo regulla non fiat

ut supra quod inde sit acsi nichil de predictis

contractibus factum foret ita quod dicto casu in eo

casu sint acsi insulla et loca acquisita et redem

pta non foret per dictum comune usque ad diem

xxvi februarii anni de McccLxxlm proxime futuri et

dicta quantitas floreuorum vmL millium solutorum

nomine census ut supra restituatur indillate ct sine

mora dictis emptoribus saluo semper quod si usque

ad dictos uiginti annos per aliquos regulatores uel

per alios officiales habentes ad hoc suflicientem et

legiptimam potestatem fiat regulla supradicta uel

firmetur legiptime et solempniter presens uendicio

seu contractus eo modo quo supra dicti contractus

intelligantur esse facti ex nunc prout ex tunc. et dicta

quantitas florenorum vmL millium restituatur dicto

comuni et fiat solucio ipsi comuni dicti census pro

missi usque ad complementum dictorum annorum

uiginti prout ex forma dicti contractus fieri debe

bat et perinde acsi dicti primi regulatores regul

lasseut ut supra. item est actum inter dictas partes

quod omnia et singula alia pacta compositiones et

contractus facta et facti uigore quorumcuunqne alio

SoS sAacvLi x1v. sos

rum instrumentorum quandocumque et quomodo- a tum. acta fuerunt predicta ianue in palacio ducali

cumque alias factorum et initorum inter comune

ianue ex una parte et tunc conductores dicte in

sulle et aliorum locorum ex altera parte ac etiam

inter se ipsos emptores uel alios pro eis ex altera

uigore presentis instrumenti sint et esse intelligan

tur cassa irrita et nullius ualoris presenti contractu

in suo robore perpetuo remansuro que omnia et

singulla supradicta dicte partes dictis nominibus

comuniter singulariter et diuissim et eo modo quo

supra se adinuicem et uicissim et inter se solem

pniter promisserunt actendere complere et obser

uare et contra in aliquo non facere uel uenire per

se uel alios dirrecte uel per indirrectum de iure

uel de facto aliqua racione causa uel ingenioque

dici seu excogitari possit etiamsi de iure possent

contrafieri uel ueniri sub pena florenorum centum

milium auri boni et iusti ponderis in quam penam

incidat pars non obseruans et aplicandam parti ob

seruanti et que pena tociens committatur et per

.partem obseruantem exigi possit cum effectu quo

ciens in premissis seu aliquo premissorum fuerit

contrafactum. ratis et firmis semper manentibus

omnibus et singulis supradictis et sub integra ref

fectione et restitucione dampnornm interesseiet ex

pensarum que inde fierent in iudicio et cxtrat de

quibus credi debeat simplici uerbo partis obser

uantis sine iuramento testibus et quauis alia pro

-batione. pro quibus omnibus et singulis firmiter

actcndcndis ut supra prefatus dominus dux et con

silium luna cum dictis oiiiciis et oliicialibus nomine

.et uice dicti comunis et pro ipso comuni omnia

bona dicti comunis que per capitula non prohiben

tur obligari et dicti emptores et quilibet eorum

omnia bona eorum et cuiuslibet eorum sibi inuicem

et uicissim pignori obligauerunt tam presentia quam

futura insuper iohannes de castiliono cintracus et

preco comunis-ianue. ibidem presens ex mandato

dictorum domini ducis et consilii iurauit ad sancta

dei euangelia corporaliter tactis scripturis in ani

mam omnium ianuensium et tocius comunis ianue.

ac etiam dicti emptores et quilibet eorum in ani

mam suam similiter iurauerunt predicta omnia et

singula actendere complere et obseruare et non

contrafacere uel uenire de iure uel de facto aliqua

racione occaxione uel causa que dici uel excogitari

posset sub dict.is penis et obligatione iurauerunt

etiam predicti omnes et singulli emptores nomini

bus quibus supra ad dei sancta euangelia corpora

.-liter tactis scripturis perpetuo predicta omnia et

singulla firma rata grata habere et tenere acten

dere et complere et numquam contrafacere uel

uenire tam racione minoris ectatis quam alia qua

c..

cumque racione occaxione uel causa que dici uel .

iæxcogitari possit de iure uel de facto et ad maioris

roboris lirmitatem egregius et potens uir dominus

petrus de guctueriis de castelle ciuis aslensis millex

potestas ciuitatis ianue et districtus predictis omni

bus et singullis presens plene causa cognita suam

et comunis ianue auctoritatem interposuit et decre

comunis ianue uidelicet in terracia dicti palacii in

quo loco consilia reguntur et comunis negocia exer

centur anno dominice natiuitatis McccLxxm. indi

cione xi secundum cursum ianue. die xxi nouem

bris circa nonam. presentibus dominis stephano de

stephanis legumdoctore uicario dicti domini ducis

et consilli. andriollo de mari celestrerio de nigro.

leonardo de montaldo. iohanne de serra. matheo

de illionibus et bartholomeo lomelino iurisperitis.

rafiiaele de goascho. georgio de ingo. iohanne de

pineto et donato de clauaro notariis testibus uocatis

et rogatis.
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Llxpugnata et capta a ianuensibus-r cypri insula a

fugamque Petro licge p eadem a Pamagosla civitate

retentap et censu quoiannis ianuensi communi per

solvendoy statuta p lie-gi eidem restituiturn

llSlM . il octobris

lix autagrapho liegii faurinzmsis tabulariil
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ln nomine sancte ed indiuidue trinitatis patris et

filii et spiritus sancti et beate igloriose uirginis marie

qmatris beatique georgii uexiliferi comunis ianue et

totius curie celestis amen. Serenissimus et inclitus

princeps et dominus dominus petrus dei gracia rex

ierusalem et cipri pro se et quibuscumque futuris

successoribus eius ex una parte et egregius et potens

uir dominus petrus de campofregoso amiratus co

munis ianue et exercitus ianuensis et suum consilium

nomine et uice comunis ianue et patronorum et par

ticipum armate dicti domini anxii-oti nec non mahone

inde contracte et composite ex altera parte. nolentes

extinguere et sednre guerras et discordias satorc

zizanie operante exortas inter dictum magnificum

dominum amiratum et suum consilium ac dictos

patronos participes et mahonam ex una parte et

illustrissimam principissam et dominam dominam

lielianor reginamiitierusalem et cypri matrem dicti

domini regis et illustrem dominum iohannem de

luxignano principem antiocbenum ct conestabu

lum regni cypri eorumque comvpliccs et sequaces

cx altera parte et euitare scandala et pericula que

guerre et discordi.e pariunt et producunt. ac re

gnum et insullam cypri reformare et in pace po

nere .et quiete. peruenerunt et peruenisse sibi ad

inuicem et uicissim confessi fuerunt de et super

omnibus dubiis et difilerenciis uertentibus inter ipsos

dictis nominibus ad transactionem conuentionem

compositionem et pacta infrascripta solempnibus

stipulationibus hinc inde interuenientibus ualata et

lll-l
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firmata. renunciantes exceptioni dictorum trans- a in undecima anno florenos auri centumduomilia et

actionis conuentionis compositionis et pactorum non

interuentorum et non factorum rei ut supra et infra

sic non esse non geste uel non fuisse uel sic non

se habentis uel aliter se habentis doli mali metus

in factum actioni conditioni sine causa uel ex in

iusta causa et omni alii iuri. uidelicet quia dictus

dominus rex ex causa dictorum pactorum conuen

tionis et compositionis promiitit dictis domino amirato

et consilio stipulantibus et recipientibus nomine et

uice dicti comunis dare et soluere seu dari et solui

facere per se et successores suos in perpetuum cum

effectu singulis annis dicto comuni ianue et cui

cumque mandauerit dictum comune florenos auri

quadraginta millia pro solutione et satisfactione tocius

eius quod dictum comune a dicto domino rege et

successoribus suis et in dicto regno cypri seu sub

ditis dicti domini regis petere uel requirere posset

occasione eius quod posuit et contulit dictum co

mune in dicta mahona et armata galearum dicti

domini amirati et occasione expensarum factarum

per dictum dominum amiratum pro placacione insule

et submissione rebellium dicti illustrissimi domini re

gis. item promisit ex causa predicta prefatus dominus

rex dictis domino domino amirato et consilio nomine

et uice dictorum patronorum et participum eorumdem

dare et soluere dictis patronis et participibus siue

massariis ipsorum aut habentibus potestatem ab ipsis

pro omni eo et toto quod dicti patroni et participes -

seu habentes causam ab ipsis petere et requirere

possunt a dicto domino rege et in bonis ipsius oc

casione dicte armate seu eius quod posuerunt et

contulerant in dictis armata et mahona infra annos

duodecim proxime uenturos florenos auri millionos

duos et duodecim millia quadringentos diuidendos

inter dictos patronos et participes pro rata eius quod

quisque ipsorum participat et particeps est in dicta

mahona. et quos millionos duos et duodecim millia

quadringentos florenos promiitit dictus dominus rex

dictis domino amirato et consilio dictis nominibus

dare et soluere dictis patronis et participibus seu

massariis ipsorum uel habeiitibus mandatum a di

ctis patronis et participibus infra dictum tempus

duodecim annorum per terminos infrascriptos uide

licet in primo anno dictorum duodecim annorum

floreuos auri ducentum quadraginta octo millia. in

secundo anno dictorum duodecim annorum florenos

auri ducentum triginta tria milia quadringentos.

in tercio anno florenos ducentum decem octo millia

qnadringentos in quarto anno dictorum duode-v

cim annorum florenos auri ducentum quatuor millia

ducentos. in quinto anno florenos auri centum

octuaginta nouem millia sexcentos in sexto anno

fiorenos auri centum septuaginta quinque millia.

in septimo anno florenos centum sexaginta millia

quadringentos auri. in octauo anno dictorum duo

decim annorum florenos auri centum quadraginta

quinque millia sexcentos in nono anno floretnos auri

centum triginta unum milia ducentos. in decimo

anno florcnos auri centum sexdecim milia sexcentos

in duodecimo et ultimo anno florenos auri octua

ginta septem milia quadringentos item promixit

dictus dominus rex ex causa predicta dictis domino

amirato et consilio stipulantibus et recipientibus

nomine et uice dictorum patronorum et quorum

cumque ianuensium et qui pro ianuensibus dicantur

et appellentur qui feudum habere et recipcre debent

a dicto domino rege dare et soluere seu dari et solui

facere cum effectu dictis patronis dictisque ianuen

sibus et qui pro ianuensibus dicuntur et appellantur

cuiuscumque dignitatis status gradus preheminencie

et condicionis existant singulis annis feuda que

dictus dominus rex promisit dictis patronis et qui

buscumque aliis ianuensibus et qui pro ianuensibus

dicuntur et appelantur soluendo seu solui facienda

per se et successores suos dicta feuda terminis ap

positis in priuillegiis inde compositis et confectis.

item ex dicta causa promisit pretiitus dominus rex

dictis domino amirato et consilio dare et soluere

eisdem infra kallendas decembris proxime uenturas

florenos auri nonaginta milia pro solucione gallearum

nunc existencium ad insulam cypri et hominum ar

morum et quorumcumque aliorum stipendiariorum

dicti domini amirati tam eius quod dicte galee dictique

stipendiarii restant ad habendum pro tempore pre

terito quam eius quod habere debebunt in futurum

quousque dictus dominus amiratus reuersus fuerit

in ianuam. nec non pro aliis expensis neccessariis

et opportunis fiendis per dictum dominum amiratum

pro expedicione sua et exercitus sui de insula cypri

et quoad ianuam appulerit. item promisit dictus

dominus rex ex causa predicta dictis domino ami

rato et consilio stipulantibus et recipientibus nomine

et uice omnium et singulorum ianuensium et qui

pro ianuensibus dicuntur et appellantur qui fuerunt

dampniiicati et derrobati in insula cypri et tam per cu

riam et ofliciales curie quam per personas singulares

a die decima octobris de McccLxxii usque ad diem

undecimam mensis octobris anni Mctzcnxxni restituere

et refiicere dictis ianuensibus dampnificatis et de

robatis dampna eis illata et ipsos indempnes de dictis

dampnis conseruare. item dictus dominus rex promisit

ex causa predicta dictis domino amirato et consilio

nomine et uice comunis ianue et omnium et sin

d gulorum ianuensium et qui pro ianuensibus tra

ctantur et appelantur manutenere seruare et inuio

labiliter custodire dicto comuni ianue dictisque ia